
（株)藤井建設がお届けする暮らしと住まいの情報誌

2016年

1月号

Vol.70

皆様、おすこやかに新春をお迎えのことと存じます。

昨年中はひとかたならぬご厚情にあずかり、誠にありがとうございました。

心よりお礼申し上げます。

本年も一層のサービス向上を目指してまいりますので、昨年同様

どうぞよろしくお願い致します。

平成28年 元旦

どちらもお手入れの行き届いた綺麗な浴室でしたが、最新のシステムバスにリフォームしてい

ただきました。高断熱浴槽採用の高級システムバスで、清掃性・省エネ性にも優れています。

新年は、1月6日から営業させていただきます。

皆様、どうぞよいお正月をお過ごしくださいませ。

開きから引戸へ変更し、入口枠

も白でとても明るく広く感じら

れる脱衣室になりました。

＊タカラ製 インペリオ ＊

半身浴でゆったり浸かれるベンチ付

きの浴槽スタイルで大好きな長湯も

安心。（笠岡市 Ｍ様邸）

＊ＴＯＴＯ製 シンラＨＸ＊

ベージュ系の浴室から黒白のモノ

トーンのシックな浴室になりまし

た。床材も高級感溢れるモザイク

タイル調のホッカラリ床です。

（笠岡市 Ｔ様邸）

before

before

before

before

ほっからり床



前回のSmile Homeでご案内しました県助成制度（太陽熱＆断熱DE省エネ住宅即仁事業補助

金）のひとつである窓断熱工事において、複層ガラスの内窓も対象とご案内しておりました

が、そのうち格子入り複層ガラス内窓について、工事契約日が平成２７年１２月２１日以降

の申請分は補助対象外となるとの県からの通達がありました。

S11事業に登録されているものが補助対象で、すべての製品が登録されているとは限らず、

断熱性能が高いのに和室にお勧めの格子入り製品が補助対象外となって残念です。

尚、格子入りでない複層ガラスの内窓LIXIL製（インプラス）やYKKAP製（プラマード）は

今後も補助対象（県の助成金の予算は半分以上残っている）ですので、まだまだ寒さはこれ

から本番の今、引き続き窓断熱工事について、どうぞお声かけ下さいませ。

（補助金目安：掃き出し窓18,000円、中連窓12,000円、小窓7,000円）

「ココエコ」はひと部屋ごとに出来る

断熱工事で、壁や床を取り壊さずに上

から断熱パネルを張った上に壁クロ

ス・フローリング等の内装仕上げをす

る最短1日で完了する工事です。

↓キャンペーン対象製品の一例です

インプラス（内窓）のシングルガラス仕様も左ページのキャンペーン対象製品です。

対象製品で2016/2/29迄に対象製品でリフォームすれば応募出来ます。

応募期間は2期に分かれております。

第１回：2015/11/1～2015/12/31（抽選2016/1月上旬）

第２回：2016/ 1/ 1～2016/ 3/ 4 （抽選2016/3月上旬）


